валентин дембенський, канцлер Польського королівства, підписав.
свідчення вельможного валентина дембенського з дембян, канцлера Польського 

королівства.
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85

1576 р., травня 21, Краків
Стефан підтверджує всі привілеї, вільності, звільнення, звичаї та інші документи, надані львівським 

вірменам попередніми королями

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.568. Пергамент: 33,5х58 + 13 см. ініціал “I”. написи: “Confirmatio 
iurium et quarumvis praerogativarum Armenis Leopoliensibus concessarum” (XVI),“A divo Stephano rege Po-
loniae, anno 1576” (XVII), “Confirmatio iurium et privilegiorum Armenis Leopoliensibus, anno 1576” (XVIII), 
“Stephani, 1576” (XVIII). написи вірмено-кипчацькою мовою. Печатка відсутня.

Коп.: ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.38-40зв.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.76-79.
Регест: каталог, №661.

n nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Nos Stephanus Dei gratia rex 
Poloniae, magnus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciie, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Culmensis, Elbingensis, 
Pomeraniae, Kiioviae, Wolhiniae, Podlachiae, Livoniae, nec non princeps Transylvaniae 
etc. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis et singulis, harum 

noticiam habituris, tam praesentibus, quam futuris, quia licet in sacris maiestatis nostrae primitiis 
hic Cracoviae nuper celebratis, cum scilicet principes spirituales et seculares caeterique praelati et 
barones, status ac ordines omnes regni nostri augustae nostrae aderant inaugurationi et coronationi, 
universa iura et privilegia per divos olim antecessores nostros principes et reges Poloniae omnes 
subditis nostris quibuscunque, tam spiritualibus, quam saecularibus, tam in regno Poloniae, quam et 
in aliis provinciis ac dominiis regno unitis, adiunctis et incorporatis data et concessa confirmaverimus, 
eaque nos sancte et inviolabiliter observaturos vigore praestiti a nobis iuramenti obligaverimus, 
quia tamen in conventu praesenti felicis coronationis nostrae existentes, venientes ad praesentiam 
nostram fideles subditi Armenorum nuncii civitatis nostrae Leopoliensis sue et communitatis 
Armenorum ibidem consistentium nomine nobis humiliter supplicarunt, ut omnia iura, privilegia, 
litteras, libertates, decreta, [prae]rogativas1, immunitates ipsis Armenis Leopoliensibus et ipsorum 
communitati a serenissimis antecessoribus nostris regibus aliisque concessas, insuper et consuetudines, 
quibus hucusque usi sunt, specialibus nostris litteris autoritate nostra regia approbare, confirmare 
et ratificare dignaremur, nos ipsorum nunciorum nomine communitatis Armenorum Leopoliensium 
supplicationi, ut iustae aequitatique consonae benigne annuentes, censentes omnia privilegia, iura, 
donationes, litteras, libertates, praerogativas, exemptiones, immunitates, decreta, quibus ipsi Armeni 
eorumque communitas gaudet, iuste et legittime ipsis per serenissimos antecessores nostros publice 
et privatim concessas, quas hic pro specialiter et singillatim insertis et expraessis de verbo ad 
verbum habere volumus, tam in genere, quam in specie, generalitati per specialitatem et specialitati 
per generalitatem in nullo derogantes, in quorum tamen usu hucusque extiterunt, in omnibus earum 
punctis, clausulis, articulis et conditionibus, insuper et consuetudines, quibus hucusque usi sunt 
et utuntur, approbandum, ratificandum et confirmandum duximus, approbamusque, ratificamus et 
confirmamus praesenfibus litteris nostris, decernentes ea omnia iura, privilegia, donationes, litteras, 
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libertates et immunitates ac consuetudines robur debitae et perpetuae firmitatis obtinere debere. 
Quamobrem universis et singulis cuiuscunque status, gradus et conditionis hominibus, nominatim 
autem generoso Nicolao Herborth capitaneo nostro Leopoliensi, nec non et proconsuli cum consulibus, 
advocato et scabinis modernis et pro tempore existentibus, mandamus omnino habere volentes, ut 
eosdem Armenos Leopolienses in omnibus eorum iuribus, privilegiis, libertatibus et praerogatiuis 
conservetis, manuteneatis et defendatis, ac conservari, manuteneri, defendique faciatis, pro gratia nostra 
et debito officiorum vestrorum secus non facturi. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est 
subappensum. Datum Cracoviae in comitiis generalibus augustae coronationis nostrae, die vigesima 
prima mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto, regni vero nostri 
anno primo, praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Francisco Krassinski Cracoviensi, 
Alberto Starozrzebski Chelmensi, Luca Kosczieleczki Praemisliensi episcopis, necnon magnificis, 
venerabilibus et generosis Va[len]tino2 Dembienski de Dambiani castellano Cracoviensi, Petro a 
Zborow palatine et generali Cracoviensi, Stobniczensi Kamioncicensique capitaneo, Ioanne Kostka 
a Stemberg Sandomiriensi et Mariemburgensi Pucensique, Casparo Zebrzidowski Calissiensi, Ioanne 
Sierakowski Lanciciensi et Przedecensi, Nicolao Tarlo de Sczekarzowicze Lublinensi ac Pilznensi, 
Andrea de Thenczin Belzensi, Nicolao Kiska Podlachiensi palatinis et capitaneis, tum Stanislao 
Herburth de Fulstin Leopoliensi et Samboriensi, Drohobicensi ac zupparum Russiae et Bidgostiae 
praefecto, Stanislao Saffraniecz de Pieskowa Skala Biecensi et Leloviensi, Andrea Dembowski 
Siradiensi et Lenciciensi, Ioanne a Thenczin Voiniciensi et Lublinensi Parczoviensique, Nicolao 
Ligeza de Bobrek Zawichostensi et Biecensi, Christophero Lanczkorunski de Brzezie Malagostensi, 
Ioanne Chrzistoporski de Chrzistoporzicze Wielunensi, Ioanne Herburth de Fulstin Sanocensi et 
Praemisliensi, Paulo Dzialinski Dobrzinensi, Sigismundo Czizowski Belzensi castellanis et capitaneis, 
Petro Dunin Volski cancellario, Ioanne Zamoiski vicecancellario ac Belzensi, Knissinensi, Zamechensi 
capitaneo, Hieronimo Buzenski de Buzenin thesaurario regni nostri et Brzeznicensi, Dopcziczensi 
Krzeczoviensique capitaneo ac zupparum Cracoviensium praefecto, Andrea de Zborow curiae regni 
nostri marschalco et Radomiensi capitaneo, Stanislao Ossowski curiae nostrae referendario, Erasmo 
Dembienski de Dambiani decano Cracoviensi, cantore Sandomiriensi, Ioanne Borkowski praeposito 
Lanciciensi, Ioanne Zaborowski praeposito Sandomiriensi, Andrea Patricio Nideczki iuris utriusque 
doctore et archidiacono Vilnensi ac Varsoviensi canonico, Laurentio Gosliczki canonico Cracoviensi 
et Sandomiriensi, Mathaeo Misiowski burgrabio Cracoviensi, Bartholomeo Grazimowski, Paulo 
Kossakowski secretariis curiae nostrae, ac aliis quam plurimis dignitariis, officialibus et aulicis nostris 
testibus fidedignis. Datum per manus supranominati Ioannis Zamoiski regni Poloniae vicecancellarii 
ac Belczensis, Knisinensis, Zamechensisque capitanei sincere nobis dilecti.